

Til Børne- og Ungdomsudvalget

## **Hørings svar fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg vedr. Børne- og Ungdomsforvaltningens foreslåede permanente lukning af børnehaven Nordtoftegaard**

Brønshøj-Husum Lokaludvalg fremsender hermed vores bemærkninger til administrativ høring af Børne- og Ungdomsforvaltningens foreslåede lukning af børnehaven Nordtoftegaard.

Indledningsvist vil vi gerne sige tak for, at vi denne gang er betragtet som høringspart. Til gengæld vil vi gerne rejse kritik af høringsprocessen, hvor institutioner og interessenter kun har haft tre uger hen over påsken til at reagere.

Hvis det er muligt, vil vi meget gerne se aktuelle børnetal for Brønshøj-Husum samt belægningsprocenter i de enkelte institutioner, så vi fremadrettet har bedre forudsætninger for at indlede en lokal dialog med borgere og institutioner i lignende situationer.

### **Børnehaven Nordtoftegaard**

Vi er vidende om, at børnetallene generelt i Københavns Kommune desværre er faldende og at det er disse beregninger, der ligger til grund for forvaltningens forslag om permanent lukning af blandt andet børnehaven Nordtoftegaard.

Da vi ikke kender børnetallet m.v. for områderne i Brønshøj-Husum, har vi dårlige forudsætninger for at kommentere på, at institutionen er indstillet til lukning på grund af overskydende kapacitet i området. Til gengæld undrer vi os over, at Nordtoftegaard er indstillet til lukning på grund af lav søgning. Vi er vidende om, at Nordtoftegaard, på trods af tekniske udfordringer med opskrivningssiden dinplads.dk har et børnetal, der cirka svarer til normeringen. Vi mener, at det er kritisabelt at bruge et argument om lav søgning, når institutionen siden 2020 har

**9. april 2024**

Sagsnr.  
2024-0127321

Dokumentnr.  
2024-0127321-1

Sagsbehandler  
Marie Holm-Andersen

Sekretariatet for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Kobbelvænget 65  
2700 Brønshøj

EAN nummer  
5798009800275

[www.2700lokaludvalg.dk](http://www.2700lokaludvalg.dk)

gjort opmærksom på, at Nordtoftegaard som udflytterbørnehave ikke figurerer, når forældre søger på lokale institutioner i pladsanvisningssystemet.

Desuden synes vi, at det er ærgerligt, at der i udvælgelsen ikke kigges på andre parametre end lav søgning, fx Nordtoftegaards kvalitet (tilsynsrapporter) og faciliteter, forældretilfredshed og trivsel hos personalet. Børnehaven Nordtoftegaard er en af de bedste børnehaver ifølge seneste brugertilfredshedsundersøgelser i Københavns Kommune. Institutionen som arbejdsplads udmærker sig ved en lav personaleomsætning og en bedre kønsfordeling end de fleste andre institutioner kan leve op til.

Vi er derfor imod, at børnehaven nu er indstillet til permanent lukning.

Til grund for vores bemærkninger ligger dialog med børnehavens bestyrelsesformand og leder bl.a. i forbindelse med møde i lokaludvalgets Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalg møde den 8. april 2024.

Med venlige hilsner

Christoffer Rosenkrands,  
forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Jens Kristian Jensen,  
forperson for lokaludvalgets Børne, Unge, Fritids- og Idrætsudvalg.